[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2012  № 952
О проведении призыва граждан Российской Федерации

1985-1994 годов рождения  на военную службу

в октябре-декабре 2012 года.

             В соответствии с Федеральным законом Российской  Федерации «О воинской обязанности и военной службе», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             Утвердить следующие дни работы призывной комиссии муниципального района Богатовский  в октябре-декабре 2012 года:

4.10.2012 г. и 5.10.2012 г., 24.10.2012 г., 28.11.2012 г., 28.12.2012 г.

              1. Главному врачу ММБУ «Богатовская ЦРБ» Татаринову А.В.:

              1.1. Обеспечить проведение медицинского освидетельствования граждан Богатовского района, подлежащих призыву на военную службу, врачами-специалистами  4.10.2012 г. и 05.10.2012 г.,  на призывном участке муниципального района Богатовский, не прошедших – в другие дни 24.10. 2012 г., 28.11.2012 г., 28.12.2012 г.,

               1.2. Обеспечить явку врачей- специалистов и медицинских сестер, назначенных в состав комиссии в указанные дни  с 9-00 часов.

               1.3. Обеспечить медицинскую комиссию медицинским инструментарием и оборудованием.

               1.4. Незамедлительно сообщать начальнику отдела военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам о госпитализации в районную больницу граждан призывного возраста.

               2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Богатовский Самарской области:

               2.1. Провести торжественные мероприятия, посвященные призыву граждан, проживающих на территории поселения, на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации.

               2.2. Содействовать отделу военного комиссариата вручению повесток гражданам, проживающим на территории поселения, не работающим и не обучающимся в образовательных учреждениях.

               2.3. Обеспечить явку граждан, не обучающихся и не работающих проживающих на территории поселения, на мероприятия, связанные с призывом на военную службу (отправки на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации).

               2.4. Докладывать дежурному по отделу военного комиссариата Самарской области по Богатовскому и Борскому районам об отправке призывников на призывной пункт муниципального района Богатовский Самарской области
               3. Рекомендовать Руководителям организаций  и предприятий:

              3.1. Выделять коменданта, технических работников и транспортные средства в распоряжение отдела военного комиссариата в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации».

              3.2. Оповещать граждан, подлежащих призыву на военную службу, о явке в отдел военного комиссариата на медицинское освидетельствование, заседание призывной комиссии или для отправки в воинскую часть повестками отдела военного комиссариата.

              3.3. Выделять транспорт для перевозки призывников на областной сборный пункт г. Сызрань по заявке начальника отдела военного комиссариата. Оплата за использование автотранспорта производится за счет Министерства Обороны Российской Федерации  военным комиссариатом области.

              4. Рекомендовать Начальнику МО МВД России «Богатовский» Гусеву А.В.

              4.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации принимать меры по розыску и задержанию граждан, уклоняющихся от проведения медицинского освидетельствования и от призыва на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации.

              4.2. Обеспечивать надлежащий порядок на призывном пункте    Богатовского района при отправке на сборный пункт области

              5. И.о. Директора МКУ «Управление культуры и молодежной политики муниципального района Богатовский Самарской области» Куркиной Т.В. организовать торжественные проводы граждан, призываемых на военную службу в вооруженные силы Российской Федерации.

               7. Рекомендовать Начальнику отдела военному комиссару Самарской области по Богатовскому и Борскому районам Гаязову П.Р.

               7.1. Оповещать граждан, подлежащих призыву на военную службу о  явке в отдел военного комиссариата на медицинское освидетельствование, заседание призывной комиссии или для отправки в воинскую часть повестками отдела военного комиссариата. Организовать контроль за медицинским обследованием призывников.

               7.2. Обеспечивать членов призывной комиссии нормативными правовыми актами и иной документацией, необходимой для проведения призыва на военную службу.

               8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

               9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя».

    10. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дне со дня его официального опубликования.

  Глава  муниципального района

  Богатовский Самарской области                                      Ю. А. Григоревский
Исп. Соколов

2-15-65